Mais leur disparition entraine automatiquement celle des
jurati Gandensium de 1183. La ¢harte qui mentionne ceux-ci,
en effet, a été dressée servilement sur le modéle de 'acte de
1168.La comparaison des deux textes ne peut laisser le moindre
doute quant & leur filiation.

AcTE de 1168. - AcTE DE 1183,

Philippus Flandriae et Viro- Philippus . . P
mandiae comes, omnibus ami- . . . .

¢is et fidelibus suis ad comi- . ‘ . . . .
tatum Flandriae pertinentibus . e e . . e s

cum dilectione salutem. Vobis | . . -

omnibus notum esse volo quod . . . . . .
burgenses meos de Sandesho- . . . . Biervliet .
veta hac libertate donaverim, . . . . . . .
ut quocumque se in Flandria . . . . .
diverterint,. ab omni thelonea . . . . . .

- et traverso liberi sint in per- . . . . . .
petuum. Volo igitur ut eis haec . . . . .
libertas per totam Flandriae ., . . . . . .
potestatem permanenter con< . . . . . '
servetur. Voluntas etiam mea . . . . . e
est et praecipio ut consuetudini . . . . . ..

(1) La plus ancienne consignation ge la paix ou cora territoriale
de Furnes date de 1240. Mais la paix existait bien avant cette
date puisqu’elle fut transportée 4 Poperinghe en 1147. Voy. plus
bas, p. 411. On.ne .comprendrait pas d’ailleurs que des jurés lo-
caux interviennent comme témoins dans un acte qui n’intéresse
pas leur localité, Enfin, d’aprés la théorie de Vanderkindere, ce
ne seraient évidemment pas des jurés mais des échevins que le
comte et convoqués, quand bien méme Furnes aurait possédé
des jurés communaux, au Xi® siecle.
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quam negotiatores mei han-
sam vocant nom subjaceant,
et ubicumque burgenses mei
eos invenerint ab eis hansam
non exigant. Ut autem bujus
libertatis donatio eis in per-
tuum rata permaneat, sigilli
mei auctoritate et subscrip-
torum testimonio, eam commu-
nivi.

Signum Roberti Thyronen-
sis thesaurarii et Flandriae
cancellarii, signum Haketti
Brugensis decani, signum Gal-
teri de Locren, signum Eusta-
chii camerarii, signum Balduini
de Hunscoth, signum Ri-
quardi Blauvoth, signum Rem-
baldi notarii, signum Radulfi
Furnensis castellani, signum
Galteri de Formezela.

Actum est hoc Furnis in
conspectu scabinorurh et jura-
torum Furnensium, anno m°c¢
LXOVIIIO,

409

. et auctoritate

» . Y

Signum Gerardi Flandriae
cancellarii, signum Gerardi Ilen-
sis praepositi, signum Galteri
de Nivella, signum Thirrici
de Beverna, signum Gerardi de
Sothenghem, signum Reinaldi
de Aria, Signum Sigeri Gan-
densis notarii, signum Simonis
filii efus, signum Dirkini de
Bassevelde, signum Gerardi
Buseri. .